

**Amenajarea terenului aferent
(constructia pavilioanelor la aer
liber) la Gradinita pentru copii nr.2
din com.Cosnita, r-ul Dubasari**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Amenajarea terenului aferent**

Valoarea de deviz 422 213,44 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pavilion nr.1				
		1.1. Fundatie				
1	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3	1,300	88,62 88,62	115,21 115,21
2	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	7,680	153,29 69,65	1 177,24 534,91
3	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	2,180	887,63 163,10	1 935,04 355,56
		Total Fundatie				3 227,49
		Inclusiv salariu				1 005,68
		1.2. Carcasa de pavilioane din lemn				
4	CR03A	Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase pentru constructii rurale, executate la pereti	m3	1,320	4 995,65 910,00	6 594,26 1 201,20
5	CE26A	Sarpanta simpla de lemn de rasinoase, rezemata direct pe ziduri, compusa din pane si	m2	34,000	102,78 28,70	3 494,35 975,80

1	2	3	4	5	6	7
		capriori, pt. invelitori de carton bitumat sau tabla, cu 1 sau 2 pante, executate pe suprafete peste 25 mp, la un punct de lucru, inclusiv fieraria de ancorare si prindere: din lemn ecarisat antiseptic si ignifug				
6	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. cu prelucrarea scinduri antiseptici si ignifug	m2	34,000	39,36 11,90	1 338,24 404,60
7	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	34,000	192,09 46,55	6 530,93 1 582,70
8	CR05A	Tavanitul pavilionului, executat cu scinduri de rasinoase de 20 mm grosime antiseptic	m2	34,000	81,00 12,60	2 754,00 428,40
9	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	12,000	191,34 12,60	2 296,04 151,20
10	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	9,200	215,78 14,70	1 985,21 135,24
11	CR06A	Captuseli executate la peretii si franton din scinduri de rasinoase geluite si faltuite	m2	34,400	156,45 60,90	5 381,75 2 094,96
12	CG04A	Pardoseli din scinduri geluite de rasinoase cu lamba si uluc, un rind de scinduri batute alaturat pe rigle din stejar, impregnate cu lignolineum aplicat in 2 straturi asezate pe un strat de 3 cm de moloz, cu umplutura de moloz intre ele, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m2	24,000	245,09 39,20	5 882,16 940,80
13	RpCL01A	Repararea treptelor la scari drepte de brad cu trepte si contratrepte	m	8,000	247,46 153,30	1 979,70 1 226,40
14	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Elemente de fixare perforate din otel zincat)	kg	12,000	25,74 8,75	308,91 105,00
15	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email	m2	134,000	57,70 42,00	7 731,13 5 628,00

1	2	3	4	5	6	7
		alchidic inclusiv grundul				
		Total Carcasa de pavilioane din lemn Inclusiv salariu				46 276,68 14 874,30
		Total Pavilion nr.1 Inclusiv salariu				49 504,17 15 879,98
		2. Pavilion nr.2				
		2.1. Fundatie				
16	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3	1,300	88,62 88,62	115,21 115,21
17	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	7,680	153,29 69,65	1 177,24 534,91
18	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	2,180	887,63 163,10	1 935,04 355,56
		Total Fundatie Inclusiv salariu				3 227,49 1 005,68
		2.2. Carcasa de pavilioane din lemn				
19	CR03A	Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase pentru constructii rurale, executate la pereti	m3	1,320	4 995,65 910,00	6 594,26 1 201,20
20	CE26A	Sarpanta simpla de lemn de rasinoase, rezemata direct pe ziduri, compusa din pane si capriori, pt. invelitori de carton bitumat sau tabla, cu 1 sau 2 pante, executate pe suprafete peste 25 mp, la un punct de lucru, inclusiv fieraria de ancorare si prindere: din lemn ecarisat antiseptic si ignifug	m2	34,000	102,78 28,70	3 494,35 975,80
21	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip	m2	34,000	39,36	1 338,24

1	2	3	4	5	6	7
		eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. cu prelucrarea scinduri antiseptici si ignifug			11,90	404,60
22	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	34,000	192,09 46,55	6 530,93 1 582,70
23	CR05A	Tavanitul pavilionului, executat cu scinduri de rasinoase de 20 mm grosime antiseptic	m2	34,000	81,00 12,60	2 754,00 428,40
24	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	12,000	191,34 12,60	2 296,04 151,20
25	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	9,200	215,78 14,70	1 985,21 135,24
26	CR06A	Captuseli executate la peretii si franton din scinduri de rasinoase geluite si faltuite	m2	34,400	156,45 60,90	5 381,75 2 094,96
27	CG04A	Pardoseli din scinduri geluite de rasinoase cu lamba si uluc,un rind de scinduri batute alaturat pe rigle din stejar, impregnate cu lignolineum aplicat in 2 straturi asezate pe un strat de 3 cm de moloz, cu umplutura de moloz intre ele, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m2	24,000	245,09 39,20	5 882,16 940,80
28	RpCL01A	Repararea treptelor la scari drepte de brad cu trepte si contratrepte	m	8,000	247,46 153,30	1 979,70 1 226,40
29	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Elemente de fixare perforate din otel zincat)	kg	12,000	25,74 8,75	308,91 105,00
30	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	134,000	57,70 42,00	7 731,13 5 628,00
		Total Carcasa de pavilioane din lemn Inclusiv salariu				46 276,68 14 874,30
		Total Pavilion nr.2 Inclusiv salariu				49 504,17 15 879,98
		3. Pavilion nr.3				

1	2	3	4	5	6	7
		3.1. Fundatie				
31	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3	1,300	88,62 88,62	115,21 115,21
32	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	7,680	153,29 69,65	1 177,24 534,91
33	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	2,180	887,63 163,10	1 935,04 355,56
		Total Fundatie Inclusiv salariu				3 227,49 1 005,68
		3.2. Carcasa de pavilioane din lemn				
34	CR03A	Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase pentru constructii rurale, executate la pereti	m3	1,320	4 995,65 910,00	6 594,26 1 201,20
35	CE26A	Sarpanta simpla de lemn de rasinoase, rezemata direct pe ziduri, compusa din pane si capriori, pt. invelitori de carton bitumat sau tabla, cu 1 sau 2 pante, executate pe suprafete peste 25 mp, la un punct de lucru, inclusiv fieraria de ancorare si prindere: din lemn ecarisat antiseptic si ignifug	m2	34,000	102,78 28,70	3 494,35 975,80
36	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. cu prelucrarea scinduri antiseptici si ignifug	m2	34,000	39,36 11,90	1 338,24 404,60
37	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip	m2	34,000	192,09 46,55	6 530,93 1 582,70

1	2	3	4	5	6	7
		Lindab)				
38	CR05A	Tavanitul pavilionului, executat cu scinduri de rasinoase de 20 mm grosime antiseptic	m2	34,000	81,00 12,60	2 754,00 428,40
39	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	12,000	191,34 12,60	2 296,04 151,20
40	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	9,200	215,78 14,70	1 985,21 135,24
41	CR06A	Captuseli executate la peretii si franton din scinduri de rasinoase geluite si faltuite	m2	34,400	156,45 60,90	5 381,75 2 094,96
42	CG04A	Pardoseli din scinduri geluite de rasinoase cu lamba si uluc, un rind de scinduri batute alaturat pe rigle din stejar, impregnate cu lignolineum aplicat in 2 straturi asezate pe un strat de 3 cm de moloz, cu umplutura de moloz intre ele, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m2	24,000	245,09 39,20	5 882,16 940,80
43	RpCL01A	Repararea treptelor la scari drepte de brad cu trepte si contratrepte	m	8,000	247,46 153,30	1 979,70 1 226,40
44	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Elemente de fixare perforate din otel zincat)	kg	12,000	25,74 8,75	308,91 105,00
45	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	134,000	57,70 42,00	7 731,13 5 628,00
		Total Carcasa de pavilioane din lemn Inclusiv salariu				46 276,68 14 874,30
		Total Pavilion nr.3 Inclusiv salariu				49 504,17 15 879,98
		4. Pavilion nr.4 4.1. Fundatie				
46	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in	m3	1,300	88,62 88,62	115,21 115,21

1	2	3	4	5	6	7
		pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare				
47	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	7,680	153,29 69,65	1 177,24 534,91
48	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	2,180	887,63 163,10	1 935,04 355,56
		Total Fundatie Inclusiv salariu				3 227,49 1 005,68
		4.2. Carcasa de pavilioane din lemn				
49	CR03A	Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase pentru constructii rurale, executate la pereti	m3	1,320	4 995,65 910,00	6 594,26 1 201,20
50	CE26A	Sarpanta simpla de lemn de rasinoase, rezemata direct pe ziduri, compusa din pane si capriori, pt. invelitori de carton bitumat sau tabla, cu 1 sau 2 pante, executate pe suprafete peste 25 mp, la un punct de lucru, inclusiv fieraria de ancorare si prindere: din lemn ecarisat antiseptic si ignifug	m2	34,000	102,78 28,70	3 494,35 975,80
51	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. cu prelucrarea scinduri antiseptici si ignifug	m2	34,000	39,36 11,90	1 338,24 404,60
52	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	34,000	192,09 46,55	6 530,93 1 582,70
53	CR05A	Tavanitul pavilionului, executat cu scinduri de rasinoase de 20 mm grosime antiseptic	m2	34,000	81,00 12,60	2 754,00 428,40
54	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	12,000	191,34 12,60	2 296,04 151,20

1	2	3	4	5	6	7
55	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	9,200	215,78 14,70	1 985,21 135,24
56	CR06A	Captuseli executate la peretii si franton din scinduri de rasinoase geluite si faltuite	m2	34,400	156,45 60,90	5 381,75 2 094,96
57	CG04A	Pardoseli din scinduri geluite de rasinoase cu lamba si uluc, un rind de scinduri batute alaturat pe rigle din stejar, impregnate cu lignolineum aplicat in 2 straturi asezate pe un strat de 3 cm de moloz, cu umplutura de moloz intre ele, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m2	24,000	245,09 39,20	5 882,16 940,80
58	RpCL01A	Repararea treptelor la scari drepte de brad cu trepte si contratrepte	m	8,000	247,46 153,30	1 979,70 1 226,40
59	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Elemente de fixare perforate din otel zincat)	kg	12,000	25,74 8,75	308,91 105,00
60	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	134,000	57,70 42,00	7 731,13 5 628,00
		Total Carcasa de pavilioane din lemn Inclusiv salariu				46 276,68 14 874,30
		Total Pavilion nr.4 Inclusiv salariu				49 504,17 15 879,98
		5. Pavilion nr.5				
		5.1. Fundatie				
61	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3	1,300	88,62 88,62	115,21 115,21
62	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	7,680	153,29 69,65	1 177,24 534,91

1	2	3	4	5	6	7
63	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	2,180	887,63 163,10	1 935,04 355,56
		Total Fundatie Inclusiv salariu				3 227,49 1 005,68
		5.2. Carcasa de pavilioane din lemn				
64	CR03A	Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase pentru constructii rurale, executate la pereti	m3	1,320	4 995,65 910,00	6 594,26 1 201,20
65	CE26A	Sarpanta simpla de lemn de rasinoase, rezemata direct pe ziduri, compusa din pane si capriori, pt. invelitori de carton bitumat sau tabla, cu 1 sau 2 pante, executate pe suprafete peste 25 mp, la un punct de lucru, inclusiv fieraria de ancorare si prindere: din lemn ecarisat antiseptic si ignifug	m2	34,000	102,78 28,70	3 494,35 975,80
66	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. cu prelucrarea scinduri antiseptici si ignifug	m2	34,000	39,36 11,90	1 338,24 404,60
67	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	34,000	192,09 46,55	6 530,93 1 582,70
68	CR05A	Tavanitul pavilionului, executat cu scinduri de rasinoase de 20 mm grosime antiseptic	m2	34,000	81,00 12,60	2 754,00 428,40
69	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	12,000	191,34 12,60	2 296,04 151,20
70	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	9,200	215,78 14,70	1 985,21 135,24
71	CR06A	Captuseli executate la peretii si franton din scinduri de rasinoase geluite si faltuite	m2	34,400	156,45 60,90	5 381,75 2 094,96
72	CG04A	Pardoseli din scinduri geluite de rasinoase cu lamba si uluc,un rind	m2	24,000	245,09 39,20	5 882,16 940,80

1	2	3	4	5	6	7
		de scinduri batute alaturat pe rigle din stejar, impregnate cu lignolineum aplicat in 2 straturi asezate pe un strat de 3 cm de moloz, cu umplutura de moloz intre ele, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp				
73	RpCL01A	Repararea treptelor la scari drepte de brad cu trepte si contratrepte	m	8,000	247,46 153,30	1 979,70 1 226,40
74	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Elemente de fixare perforate din otel zincat)	kg	12,000	25,74 8,75	308,91 105,00
75	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	134,000	57,70 42,00	7 731,13 5 628,00
		Total Carcasa de pavilioane din lemn Inclusiv salariu				46 276,68 14 874,30
		Total Pavilion nr.5 Inclusiv salariu				49 504,17 15 879,98
		6. Pavilion nr.6				
		6.1. Fundatie				
76	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3	1,300	88,62 88,62	115,21 115,21
77	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	7,680	153,29 69,65	1 177,24 534,91
78	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	2,180	887,63 163,10	1 935,04 355,56
		Total Fundatie				3 227,49

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				1 005,68
		6.2. Carcasa de pavilioane din lemn				
79	CR03A	Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase pentru constructii rurale, executate la pereti	m3	1,320	4 995,65 910,00	6 594,26 1 201,20
80	CE26A	Sarpanta simpla de lemn de rasinoase, rezemata direct pe ziduri, compusa din pane si capriori, pt. invelitori de carton bitumat sau tabla, cu 1 sau 2 pante, executate pe suprafete peste 25 mp, la un punct de lucru, inclusiv fieraria de ancorare si prindere: din lemn ecarisat antiseptic si ignifug	m2	34,000	102,78 28,70	3 494,35 975,80
81	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. cu prelucrarea scinduri antiseptici si ignifug	m2	34,000	39,36 11,90	1 338,24 404,60
82	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	34,000	192,09 46,55	6 530,93 1 582,70
83	CR05A	Tavanitul pavilionului, executat cu scinduri de rasinoase de 20 mm grosime antiseptic	m2	34,000	81,00 12,60	2 754,00 428,40
84	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	12,000	191,34 12,60	2 296,04 151,20
85	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	9,200	215,78 14,70	1 985,21 135,24
86	CR06A	Captuseli executate la peretii si franton din scinduri de rasinoase geluite si faltuite	m2	34,400	156,45 60,90	5 381,75 2 094,96
87	CG04A	Pardoseli din scinduri geluite de rasinoase cu lamba si uluc, un rind de scinduri batute alaturat pe rigle din stejar, impregnate cu lignolineum aplicat in 2 straturi asezate pe un strat de 3 cm de moloz, cu umplutura de moloz intre ele, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m2	24,000	245,09 39,20	5 882,16 940,80
88	RpCL01A	Repararea treptelor la scari drepte	m	8,000	247,46	1 979,70

1	2	3	4	5	6	7
		de brad cu trepte si contratrepte			153,30	1 226,40
89	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Elemente de fixare perforate din otel zincat)	kg	12,000	25,74 8,75	308,91 105,00
90	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	134,000	57,70 42,00	7 731,13 5 628,00
		Total Carcasa de pavilioane din lemn Inclusiv salariu				46 276,68 14 874,30
		Total Pavilion nr.6 Inclusiv salariu				49 504,17 15 879,98

		Total	lei	297 025,02
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	21 437,97
		Total	100,00 +	318 462,99
		Transportarea materialelor	5,00 %	9 995,32
		Total	100,00 +	328 458,31
		Cheltuieli de regie	4,00 %	13 138,33
		Total	100,00 +	341 596,64
		Beneficiu de deviz	3,00 %	10 247,90
		Total	100,00 +	351 844,54
		TVA	20,00 %	70 368,90
		Total deviz: Inclusiv salariu		422 213,44 95 279,88

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Amenajarea terenului aferent
(constructia pavilioanelor la aer liber)
la Gradinita pentru copii nr.2 din
com.Cosnita, r-ul Dubasari**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № Amenajarea terenului aferent

Valoarea de deviz 422 213,44 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	10,320	42,00	433,44
2.	7123010010200	Betonist	h-om	46,434	42,00	1 950,24
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	798,960	42,00	33 556,32
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	235,116	42,00	9 874,86
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	804,000	42,00	33 768,00
6.	7212030022700	Sudor	h-om	0,720	42,00	30,24
7.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	224,520	42,00	9 429,84
8.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	13,680	42,00	574,56
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	16,458	42,00	691,26
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	142,032	35,00	4 971,12
		Total manopera				95 279,88

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,080	5,00	5,40
2.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	9,420	276,00	2 599,92
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	10,200	235,00	2 397,00
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	40,200	3,00	120,60
5.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	8,010	3 125,00	25 031,28
6.	2010102903495	Scinduri de rasinoase prelucrat cu antisept si ignifug	m3	12,000	3 125,00	37 500,00
7.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3-3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	1,080	3 125,00	3 375,00
8.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,090	3 125,00	281,28
9.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	4,848	3 125,00	15 150,00
10.	2010102913200	Rigle de stejar	m3	1,872	3 125,00	5 850,00
11.	2010102915200	Scinduri geluite, cu lamba si uluc de rasinoase	m3	3,600	6 515,00	23 454,00
12.	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	1,632	3 125,00	5 100,00
13.	2030122948050	Ghermele carbolinizate	buc	412,800	1,05	433,44
14.	2320187315789	Decofrol	kg	5,532	12,00	66,36
15.	2413217300010	Cleme	buc	28,152	10,00	281,52
16.	2414147327483	Lignolineum	kg	14,400	3,00	43,20
17.	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	91,200	3,00	273,60
18.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	144,720	42,00	6 078,24
19.	2430226100700	Grund alchidic	kg	96,480	42,00	4 052,16
20.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	136,680	1,50	205,02
21.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	96,480	12,00	1 157,76
22.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	10,710	35,00	374,82
23.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	21,420	45,00	963,90
24.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	2 419,800	1,35	3 266,76
25.	2666122800555	Element de inchidere	buc	14,832	45,00	667,44
26.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	402,000	2,50	1 005,00
27.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	107,100	10,50	1 124,58
28.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	246,330	98,50	24 263,52
29.	2710403707840	Banda din otel 3 x 30 mm	kg	28,800	14,00	403,20

30.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	8,568	55,00	471,24
31.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	59,118	80,50	4 759,02
32.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	77,868	71,50	5 567,58
33.	2710602000171	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 14 mm	kg	24,000	12,50	300,00
34.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,720	18,00	12,96
35.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	6,912	18,00	124,44
36.	27752763098861	Confectii metalice (Elemente de fixare perforate din otel zincat)	kg	72,000	16,50	1 188,00
37.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	163,704	18,50	3 028,50
38.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,360	45,00	16,20
39.	2874115802561	Surub M 12	buc	816,000	1,00	816,00
40.	2874115825455	Suruburi patrate M 16 x 200	buc	27,720	2,50	69,30
41.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	14,076	95,00	1 337,22
42.	2874115837745	Suruburi	buc	741,600	1,00	741,60
43.	2874115840479	Piulita M12	buc	816,000	0,65	530,40
44.	2874115840601	Piulita M20	buc	408,000	0,75	306,00
45.	2874115841069	Piulite patrate M 16	buc	27,720	0,65	18,00
46.	2874115850000	Buloane M 20	buc	408,000	1,20	489,60
47.	2874125881229	Saiba plata M 20	kg	26,724	15,00	400,86
48.	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	28,152	15,00	422,28
49.	2874125883079	Saibe M 16	buc	27,720	0,25	6,96
50.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	21,492	45,00	967,14
51.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	14,832	95,00	1 409,04
52.	2875274000502	Cot burlan	buc	28,152	95,00	2 674,44
53.	2875274000503	Cot de capat	buc	14,076	55,00	774,18
54.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	14,076	45,00	633,42
55.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	14,832	55,00	815,76
56.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	103,824	32,00	3 322,38
57.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	60,000	12,00	720,00
58.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	1 927,800	1,25	2 409,72
59.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,576	1,58	0,90
60.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,534	13,67	48,30
		Total materiale de construcții				199 906,44

Utilaje de constructii:

1.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,440	15,00	21,60
2.	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	12,000	35,00	420,00
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	29,028	8,00	232,20
4.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,234	320,00	74,88
5.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	7,848	15,00	117,72
6.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,744	230,00	171,12
7.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	3,270	245,00	801,18
		Total utilaje de construcții				1 838,70

Total	lei	297 025,02
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	21 437,97
Total	100,00 +	318 462,99
Transportarea materialelor	5,00 %	9 995,32
Total	100,00 +	328 458,31
Cheltuieli de regie	4,00 %	13 138,33
Total	100,00 +	341 596,64
Beneficiu de deviz	3,00 %	10 247,90
Total	100,00 +	351 844,54
TVA	20,00 %	70 368,90

Total deviz:

422 213,44

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Amenajarea terenului aferent
(constructia pavilioanelor la aer liber) la
Gradinita pentru copii nr.2 din com.Cosnita, r-ul
Dubasari**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pavilion nr.1				
		1.1. Fundatie				
1	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3			88,62 88,62
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,11	42,00	88,62
2	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			153,29 69,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	35,00	8,75
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,45	42,00	60,90
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,15	18,00	2,70
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,25	18,50	4,63
	2320187315789	Decofrol	kg	0,12	12,00	1,44
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,002	3 125,00	6,10
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,002	3 125,00	6,10
	2010102903495	Scinduri de rasinoase prelucrat cu antisept si ignifug	m3	0,02	3 125,00	62,66
3	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3			887,63 163,10
	7123010010200	Betonist	h-om	3,55	42,00	149,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,40	35,00	14,00
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	185,00	1,35	249,75
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,78	235,00	183,26
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,72	276,00	198,77
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,27	13,67	3,69
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,057	230,00	13,08
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,018	320,00	5,72
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,60	15,00	9,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,25	245,00	61,25
		1.2. Carcasa de pavilioane din lemn				
4	CR03A	Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase pentru constructii rurale, executate la pereti	m3			4 995,65 910,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	20,00	42,00	840,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,00	35,00	70,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	1,00	3 125,00	3 125,00
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,25	3 125,00	781,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,00	18,50	92,50
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	5,00	12,00	60,00
	2874115825455	Suruburi patrate M 16 x 200	buc	3,50	2,50	8,75
	2874115841069	Piulite patrate M 16	buc	3,50	0,65	2,27
	2874125883079	Saibe M 16	buc	3,50	0,25	0,88
	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	5,00	3,00	15,00
5	CE26A	Sarpanta simpla de lemn de rasinoase, rezemata direct pe ziduri, compusa din pane si capriori, pt. invelitori de carton bitumat sau tabla, cu 1 sau 2 pante, executate pe suprafete peste 25 mp, la un punct de lucru, inclusiv fieraria de ancorare si prindere: din lemn ecarisat antiseptic si ignifug	m2			102,78 28,70

1	2	3	4	5	6	7
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,60	42,00	25,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	35,00	3,50
	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,008	3 125,00	25,00
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,01	3 125,00	31,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,10	18,50	1,85
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,10	12,00	1,20
	2874115850000	Buloane M 20	buc	2,00	1,20	2,40
	2874115840601	Piulita M20	buc	2,00	0,75	1,50
	2874125881229	Saiba plata M 20	kg	0,131	15,00	1,97
	2874115802561	Surub M 12	buc	4,00	1,00	4,00
	2874115840479	Piulita M12	buc	4,00	0,65	2,60
	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	0,138	15,00	2,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	8,00	0,24
6	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. cu prelucrarea scinduri antiseptici si ignifug	m2			39,36 11,90
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,225	42,00	9,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,07	35,00	2,45
	2010102903495	Scinduri de rasinoase prelucrat cu antisept si ignifug	m3	0,008	3 125,00	25,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,12	18,50	2,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	8,00	0,24
7	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			192,09 46,55
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,90	42,00	37,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	35,00	8,75
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,15	98,50	118,94
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,50	10,50	5,51
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,00	1,25	11,81
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,10	45,00	4,72
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,04	55,00	2,31
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,05	35,00	1,84
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,05	8,00	0,40
8	CR05A	Tavanitul pavilionului, executat cu scinduri de rasinoase de 20 mm grosime antiseptic	m2			81,00 12,60
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,30	42,00	12,60
	2010102903495	Scinduri de rasinoase prelucrat cu antisept si ignifug	m3	0,021	3 125,00	65,63
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,15	18,50	2,77
9	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			191,34 12,60
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,30	42,00	12,60
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,05	71,50	77,33
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,40	32,00	46,14
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,20	45,00	9,27
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,10	45,00	4,63
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,20	55,00	11,33
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,20	95,00	19,57
	2874115837745	Suruburi	buc	10,00	1,00	10,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	8,00	0,16
10	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			215,78 14,70
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,35	42,00	14,70
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,05	80,50	86,21
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,50	95,00	48,45
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,25	45,00	11,48
	2413217300010	Cleme	buc	0,50	10,00	5,10
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,25	95,00	24,23
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,25	55,00	14,03
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,25	45,00	11,48
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	8,00	0,12
11	CR06A	Captuseli executate la peretii si franton din scinduri de rasinoase geluite si faltuite	m2			156,45 60,90
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,05	42,00	2,10
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,40	42,00	58,80
	2010102903495	Scinduri de rasinoase prelucrat cu antisept si ignifug	m3	0,025	3 125,00	78,13
	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	0,25	3,00	0,75
	2030122948050	Ghermele carbolinizate	buc	2,00	1,05	2,10
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,004	3 125,00	12,54
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,11	18,50	2,03

1	2	3	4	5	6	7
12	CG04A	Pardoseli din scinduri geluite de rasinoase cu lamba si uluc,un rind de scinduri batute alaturat pe rigle din stejar, impregnate cu lignolineum aplicat in 2 straturi asezate pe un strat de 3 cm de moloz, cu umplutura de moloz intre ele, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m2			245,09 39,20
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,85	42,00	35,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	35,00	3,50
	2010102915200	Scinduri geluite, cu lamba si uluc de rasinoase	m3	0,025	6 515,00	162,88
	2010102913200	Rigle de stejar	m3	0,013	3 125,00	40,63
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,10	18,50	1,85
	2414147327483	Lignolineum	kg	0,10	3,00	0,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	8,00	0,24
13	RpCL01A	Repararea treptelor la scari drepte de brad cu trepte si contratrepte	m			247,46 153,30
	7124010010700	Dulgher	h-om	3,50	42,00	147,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,18	35,00	6,30
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0225	3 125,00	70,31
	2710602000171	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 14 mm	kg	0,50	12,50	6,25
	2710403707840	Banda din otel 3 x 30 mm	kg	0,60	14,00	8,40
	2940420007682	Masina de timplarie (abrict)	h-ut	0,25	35,00	8,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,03	15,00	0,45
14	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Elemente de fixare perforate din otel zincat)	kg			25,74 8,75
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,19	42,00	7,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	35,00	0,35
	7212030022700	Sudor	h-om	0,01	42,00	0,42
	27752763098861	Confectii metalice (Elemente de fixare perforate din otel zincat)	kg	1,00	16,50	16,50
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,01	18,00	0,18
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	45,00	0,23
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,008	1,58	0,01
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,015	5,00	0,07
15	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2			57,70 42,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,00	42,00	42,00
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,18	42,00	7,56
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,12	42,00	5,04
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,12	12,00	1,44
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,17	1,50	0,26
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	3,00	0,15
		2. Pavilion nr.2				
		2.1. Fundatie				
16	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3			88,62 88,62
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,11	42,00	88,62
17	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			153,29 69,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	35,00	8,75
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,45	42,00	60,90
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,15	18,00	2,70
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,25	18,50	4,63
	2320187315789	Decofrol	kg	0,12	12,00	1,44
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,002	3 125,00	6,10
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,002	3 125,00	6,10
	2010102903495	Scinduri de rasinoase prelucrat cu antisept si ignifug	m3	0,02	3 125,00	62,66
18	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3			887,63 163,10
	7123010010200	Betonist	h-om	3,55	42,00	149,10

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,40	35,00	14,00
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	185,00	1,35	249,75
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,78	235,00	183,26
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,72	276,00	198,77
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,27	13,67	3,69
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,057	230,00	13,08
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,018	320,00	5,72
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,60	15,00	9,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,25	245,00	61,25
		2.2. Carcasa de pavilioane din lemn				
19	CR03A	Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase pentru constructii rurale, executate la pereti	m3			4 995,65 910,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	20,00	42,00	840,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,00	35,00	70,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	1,00	3 125,00	3 125,00
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,25	3 125,00	781,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,00	18,50	92,50
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	5,00	12,00	60,00
	2874115825455	Suruburi patrate M 16 x 200	buc	3,50	2,50	8,75
	2874115841069	Piulite patrate M 16	buc	3,50	0,65	2,27
	2874125883079	Saibe M 16	buc	3,50	0,25	0,88
	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	5,00	3,00	15,00
20	CE26A	Sarpanta simpla de lemn de rasinoase, rezemata direct pe ziduri, compusa din pane si capriori, pt. invelitori de carton bitumat sau tabla, cu 1 sau 2 pante, executate pe suprafete peste 25 mp, la un punct de lucru, inclusiv fieraria de ancorare si prindere: din lemn ecarisat antiseptic si ignifug	m2			102,78 28,70
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,60	42,00	25,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	35,00	3,50
	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,008	3 125,00	25,00
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,01	3 125,00	31,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,10	18,50	1,85
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,10	12,00	1,20
	2874115850000	Buloane M 20	buc	2,00	1,20	2,40
	2874115840601	Piulita M20	buc	2,00	0,75	1,50
	2874125881229	Saiba plata M 20	kg	0,131	15,00	1,97
	2874115802561	Surub M 12	buc	4,00	1,00	4,00
	2874115840479	Piulita M12	buc	4,00	0,65	2,60
	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	0,138	15,00	2,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	8,00	0,24
21	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. cu prelucrarea scinduri antiseptici si ignifug	m2			39,36 11,90
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,225	42,00	9,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,07	35,00	2,45
	2010102903495	Scinduri de rasinoase prelucrat cu antisept si ignifug	m3	0,008	3 125,00	25,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,12	18,50	2,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	8,00	0,24
22	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			192,09 46,55
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,90	42,00	37,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	35,00	8,75
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,15	98,50	118,94
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,50	10,50	5,51
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,00	1,25	11,81
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,10	45,00	4,72
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,04	55,00	2,31
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,05	35,00	1,84
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,05	8,00	0,40
23	CR05A	Tavanitul pavilionului, executat cu scinduri de rasinoase de 20 mm grosime antiseptic	m2			81,00 12,60
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,30	42,00	12,60
	2010102903495	Scinduri de rasinoase prelucrat cu antisept si ignifug	m3	0,021	3 125,00	65,63
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,15	18,50	2,77
24	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			191,34 12,60

1	2	3	4	5	6	7
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,30	42,00	12,60
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,05	71,50	77,33
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,40	32,00	46,14
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,20	45,00	9,27
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,10	45,00	4,63
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,20	55,00	11,33
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,20	95,00	19,57
	2874115837745	Suruburi	buc	10,00	1,00	10,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	8,00	0,16
25	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			215,78 14,70
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,35	42,00	14,70
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,05	80,50	86,21
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,50	95,00	48,45
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,25	45,00	11,48
	2413217300010	Cleme	buc	0,50	10,00	5,10
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,25	95,00	24,23
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,25	55,00	14,03
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,25	45,00	11,48
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	8,00	0,12
26	CR06A	Captuseli executate la peretii si franton din scinduri de rasinoase geluite si faltuite	m2			156,45 60,90
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,05	42,00	2,10
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,40	42,00	58,80
	2010102903495	Scinduri de rasinoase prelucrat cu antisept si ignifug	m3	0,025	3 125,00	78,13
	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	0,25	3,00	0,75
	2030122948050	Ghermele carbolinizate	buc	2,00	1,05	2,10
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,004	3 125,00	12,54
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,11	18,50	2,03
27	CG04A	Pardoseli din scinduri geluite de rasinoase cu lamba si uluc,un rind de scinduri batute alaturat pe rigle din stejar, impregnate cu lignolineum aplicat in 2 straturi asezate pe un strat de 3 cm de moloz, cu umplutura de moloz intre ele, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m2			245,09 39,20
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,85	42,00	35,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	35,00	3,50
	2010102915200	Scinduri geluite, cu lamba si uluc de rasinoase	m3	0,025	6 515,00	162,88
	2010102913200	Rigle de stejar	m3	0,013	3 125,00	40,63
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,10	18,50	1,85
	2414147327483	Lignolineum	kg	0,10	3,00	0,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	8,00	0,24
28	RpCL01A	Repararea treptelor la scari drepte de brad cu trepte si contratrepte	m			247,46 153,30
	7124010010700	Dulgher	h-om	3,50	42,00	147,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,18	35,00	6,30
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0225	3 125,00	70,31
	2710602000171	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 14 mm	kg	0,50	12,50	6,25
	2710403707840	Banda din otel 3 x 30 mm	kg	0,60	14,00	8,40
	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,25	35,00	8,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,03	15,00	0,45
29	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Elemente de fixare perforate din otel zincat)	kg			25,74 8,75
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,19	42,00	7,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	35,00	0,35
	7212030022700	Sudor	h-om	0,01	42,00	0,42
	27752763098861	Confectii metalice (Elemente de fixare perforate din otel zincat)	kg	1,00	16,50	16,50
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,01	18,00	0,18
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	45,00	0,23
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,008	1,58	0,01
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,015	5,00	0,07
30	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2			57,70 42,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,00	42,00	42,00
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,18	42,00	7,56
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,12	42,00	5,04

1	2	3	4	5	6	7
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,12	12,00	1,44
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,17	1,50	0,26
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	3,00	0,15
		3. Pavilion nr.3				
		3.1. Fundatie				
31	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3			88,62 88,62
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,11	42,00	88,62
32	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			153,29 69,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	35,00	8,75
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,45	42,00	60,90
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,15	18,00	2,70
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,25	18,50	4,63
	2320187315789	Decofrol	kg	0,12	12,00	1,44
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,002	3 125,00	6,10
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,002	3 125,00	6,10
	2010102903495	Scinduri de rasinoase prelucrat cu antisept si ignifug	m3	0,02	3 125,00	62,66
33	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3			887,63 163,10
	7123010010200	Betonist	h-om	3,55	42,00	149,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,40	35,00	14,00
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	185,00	1,35	249,75
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,78	235,00	183,26
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,72	276,00	198,77
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,27	13,67	3,69
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,057	230,00	13,08
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,018	320,00	5,72
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,60	15,00	9,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,25	245,00	61,25
		3.2. Carcasa de pavilioane din lemn				
34	CR03A	Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase pentru constructii rurale, executate la pereti	m3			4 995,65 910,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	20,00	42,00	840,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,00	35,00	70,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	1,00	3 125,00	3 125,00
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,25	3 125,00	781,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,00	18,50	92,50
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	5,00	12,00	60,00
	2874115825455	Suruburi patrate M 16 x 200	buc	3,50	2,50	8,75
	2874115841069	Piulite patrate M 16	buc	3,50	0,65	2,27
	2874125883079	Saibe M 16	buc	3,50	0,25	0,88
	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	5,00	3,00	15,00
35	CE26A	Sarpanta simpla de lemn de rasinoase, rezemata direct pe ziduri, compusa din pane si capriori, pt. invelitori de carton bitumat sau tabla, cu 1 sau 2 pante, executate pe suprafete peste 25 mp, la un punct de lucru, inclusiv fieraria de ancorare si prindere: din lemn ecarisat antiseptic si ignifug	m2			102,78 28,70
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,60	42,00	25,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	35,00	3,50
	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,008	3 125,00	25,00
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,01	3 125,00	31,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,10	18,50	1,85
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,10	12,00	1,20
	2874115850000	Buloane M 20	buc	2,00	1,20	2,40
	2874115840601	Piulita M20	buc	2,00	0,75	1,50
	2874125881229	Saiba plata M 20	kg	0,131	15,00	1,97
	2874115802561	Surub M 12	buc	4,00	1,00	4,00
	2874115840479	Piulita M12	buc	4,00	0,65	2,60
	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	0,138	15,00	2,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	8,00	0,24
36	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri	m2			39,36

1	2	3	4	5	6	7
		brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. cu prelucrarea scinduri antiseptici si ignifug				11,90
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,225	42,00	9,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,07	35,00	2,45
	2010102903495	Scinduri de rasinoase prelucrat cu antisept si ignifug	m3	0,008	3 125,00	25,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,12	18,50	2,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	8,00	0,24
37	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			192,09 46,55
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,90	42,00	37,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	35,00	8,75
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,15	98,50	118,94
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,50	10,50	5,51
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,00	1,25	11,81
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,10	45,00	4,72
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,04	55,00	2,31
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,05	35,00	1,84
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,05	8,00	0,40
38	CR05A	Tavanitul pavilionului, executat cu scinduri de rasinoase de 20 mm grosime antiseptic	m2			81,00 12,60
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,30	42,00	12,60
	2010102903495	Scinduri de rasinoase prelucrat cu antisept si ignifug	m3	0,021	3 125,00	65,63
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,15	18,50	2,77
39	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			191,34 12,60
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,30	42,00	12,60
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,05	71,50	77,33
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,40	32,00	46,14
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,20	45,00	9,27
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,10	45,00	4,63
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,20	55,00	11,33
	28752740000501	Cot de jgheab	buc	0,20	95,00	19,57
	2874115837745	Suruburi	buc	10,00	1,00	10,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	8,00	0,16
40	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			215,78 14,70
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,35	42,00	14,70
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,05	80,50	86,21
	28752740000502	Cot burlan	buc	0,50	95,00	48,45
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,25	45,00	11,48
	2413217300010	Cleme	buc	0,50	10,00	5,10
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,25	95,00	24,23
	28752740000503	Cot de capat	buc	0,25	55,00	14,03
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,25	45,00	11,48
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	8,00	0,12
41	CR06A	Captuseli executate la peretii si franton din scinduri de rasinoase geluite si faltuite	m2			156,45 60,90
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,05	42,00	2,10
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,40	42,00	58,80
	2010102903495	Scinduri de rasinoase prelucrat cu antisept si ignifug	m3	0,025	3 125,00	78,13
	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	0,25	3,00	0,75
	2030122948050	Ghermele carbolinizate	buc	2,00	1,05	2,10
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,004	3 125,00	12,54
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,11	18,50	2,03
42	CG04A	Pardoseli din scinduri geluite de rasinoase cu lamba si uluc,un rind de scinduri batute alaturat pe rigle din stejar, impregnate cu lignolineum aplicat in 2 straturi asezate pe un strat de 3 cm de moloz, cu umplutura de moloz intre ele, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m2			245,09 39,20
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,85	42,00	35,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	35,00	3,50
	2010102915200	Scinduri geluite, cu lamba si uluc de rasinoase	m3	0,025	6 515,00	162,88
	2010102913200	Rigle de stejar	m3	0,013	3 125,00	40,63
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,10	18,50	1,85
	2414147327483	Lignolineum	kg	0,10	3,00	0,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	8,00	0,24
43	RpCL01A	Repararea treptelor la scari drepte de brad cu	m			247,46

1	2	3	4	5	6	7
		trepte si contratrepte				153,30
	7124010010700	Dulgher	h-om	3,50	42,00	147,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,18	35,00	6,30
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0225	3 125,00	70,31
	2710602000171	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 14 mm	kg	0,50	12,50	6,25
	2710403707840	Banda din otel 3 x 30 mm	kg	0,60	14,00	8,40
	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,25	35,00	8,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,03	15,00	0,45
44	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Elemente de fixare perforate din otel zincat)	kg			25,74 8,75
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,19	42,00	7,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	35,00	0,35
	7212030022700	Sudor	h-om	0,01	42,00	0,42
	27752763098861	Confectii metalice (Elemente de fixare perforate din otel zincat)	kg	1,00	16,50	16,50
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,01	18,00	0,18
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	45,00	0,23
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,008	1,58	0,01
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,015	5,00	0,07
45	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2			57,70 42,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,00	42,00	42,00
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,18	42,00	7,56
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,12	42,00	5,04
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,12	12,00	1,44
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,17	1,50	0,26
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	3,00	0,15
		4. Pavilion nr.4				
		4.1. Fundatie				
46	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3			88,62 88,62
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,11	42,00	88,62
47	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			153,29 69,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	35,00	8,75
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,45	42,00	60,90
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,15	18,00	2,70
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,25	18,50	4,63
	2320187315789	Decofrol	kg	0,12	12,00	1,44
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,002	3 125,00	6,10
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,002	3 125,00	6,10
	2010102903495	Scinduri de rasinoase prelucrat cu antisept si ignifug	m3	0,02	3 125,00	62,66
48	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3			887,63 163,10
	7123010010200	Betonist	h-om	3,55	42,00	149,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,40	35,00	14,00
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	185,00	1,35	249,75
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,78	235,00	183,26
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,72	276,00	198,77
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,27	13,67	3,69
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,057	230,00	13,08
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,018	320,00	5,72
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,60	15,00	9,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,25	245,00	61,25
		4.2. Carcasa de pavilioane din lemn				
49	CR03A	Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase pentru constructii rurale, executate la pereti	m3			4 995,65 910,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	20,00	42,00	840,00

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,00	35,00	70,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	1,00	3 125,00	3 125,00
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,25	3 125,00	781,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,00	18,50	92,50
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	5,00	12,00	60,00
	2874115825455	Suruburi patrate M 16 x 200	buc	3,50	2,50	8,75
	2874115841069	Piulite patrate M 16	buc	3,50	0,65	2,27
	2874125883079	Saibe M 16	buc	3,50	0,25	0,88
	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	5,00	3,00	15,00
50	CE26A	Sarpanta simpla de lemn de rasinoase, rezemata direct pe ziduri, compusa din pane si capriori, pt. invelitori de carton bitumat sau tabla, cu 1 sau 2 pante, executate pe suprafete peste 25 mp, la un punct de lucru, inclusiv fieraria de ancorare si prindere: din lemn ecarisat antiseptic si ignifug	m2			102,78 28,70
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,60	42,00	25,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	35,00	3,50
	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,008	3 125,00	25,00
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,01	3 125,00	31,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,10	18,50	1,85
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,10	12,00	1,20
	2874115850000	Buloane M 20	buc	2,00	1,20	2,40
	2874115840601	Piulita M20	buc	2,00	0,75	1,50
	2874125881229	Saiba plata M 20	kg	0,131	15,00	1,97
	2874115802561	Surub M 12	buc	4,00	1,00	4,00
	2874115840479	Piulita M12	buc	4,00	0,65	2,60
	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	0,138	15,00	2,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	8,00	0,24
51	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. cu prelucrarea scinduri antiseptici si ignifug	m2			39,36 11,90
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,225	42,00	9,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,07	35,00	2,45
	2010102903495	Scinduri de rasinoase prelucrat cu antisept si ignifug	m3	0,008	3 125,00	25,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,12	18,50	2,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	8,00	0,24
52	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			192,09 46,55
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,90	42,00	37,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	35,00	8,75
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,15	98,50	118,94
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,50	10,50	5,51
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,00	1,25	11,81
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,10	45,00	4,72
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,04	55,00	2,31
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,05	35,00	1,84
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,05	8,00	0,40
53	CR05A	Tavanitul pavilionului, executat cu scinduri de rasinoase de 20 mm grosime antiseptic	m2			81,00 12,60
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,30	42,00	12,60
	2010102903495	Scinduri de rasinoase prelucrat cu antisept si ignifug	m3	0,021	3 125,00	65,63
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,15	18,50	2,77
54	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			191,34 12,60
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,30	42,00	12,60
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,05	71,50	77,33
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,40	32,00	46,14
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,20	45,00	9,27
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,10	45,00	4,63
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,20	55,00	11,33
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,20	95,00	19,57
	2874115837745	Suruburi	buc	10,00	1,00	10,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	8,00	0,16
55	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			215,78 14,70
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,35	42,00	14,70
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,05	80,50	86,21
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,50	95,00	48,45
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,25	45,00	11,48

1	2	3	4	5	6	7
	2413217300010	Cleme	buc	0,50	10,00	5,10
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,25	95,00	24,23
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,25	55,00	14,03
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,25	45,00	11,48
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	8,00	0,12
56	CR06A	Captuseli executate la peretii si franton din scinduri de rasinoase geluite si faltuite	m2			156,45 60,90
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,05	42,00	2,10
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,40	42,00	58,80
	2010102903495	Scinduri de rasinoase prelucrat cu antisept si ignifug	m3	0,025	3 125,00	78,13
	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	0,25	3,00	0,75
	2030122948050	Ghermele carbolinizate	buc	2,00	1,05	2,10
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,004	3 125,00	12,54
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,11	18,50	2,03
57	CG04A	Pardoseli din scinduri geluite de rasinoase cu lamba si uluc,un rind de scinduri batute alaturat pe rigle din stejar, impregnate cu lignolineum aplicat in 2 straturi asezate pe un strat de 3 cm de moloz, cu umplutura de moloz intre ele, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m2			245,09 39,20
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,85	42,00	35,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	35,00	3,50
	2010102915200	Scinduri geluite, cu lamba si uluc de rasinoase	m3	0,025	6 515,00	162,88
	2010102913200	Rigle de stejar	m3	0,013	3 125,00	40,63
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,10	18,50	1,85
	2414147327483	Lignolineum	kg	0,10	3,00	0,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	8,00	0,24
58	RpCL01A	Repararea treptelor la scari drepte de brad cu trepte si contratrepte	m			247,46 153,30
	7124010010700	Dulgher	h-om	3,50	42,00	147,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,18	35,00	6,30
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0225	3 125,00	70,31
	2710602000171	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 14 mm	kg	0,50	12,50	6,25
	2710403707840	Banda din otel 3 x 30 mm	kg	0,60	14,00	8,40
	2940420007682	Masina de timplarie (abrict)	h-ut	0,25	35,00	8,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,03	15,00	0,45
59	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Elemente de fixare perforate din otel zincat)	kg			25,74 8,75
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,19	42,00	7,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	35,00	0,35
	7212030022700	Sudor	h-om	0,01	42,00	0,42
	27752763098861	Confectii metalice (Elemente de fixare perforate din otel zincat)	kg	1,00	16,50	16,50
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,01	18,00	0,18
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	45,00	0,23
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,008	1,58	0,01
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,015	5,00	0,07
60	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2			57,70 42,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,00	42,00	42,00
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,18	42,00	7,56
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,12	42,00	5,04
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,12	12,00	1,44
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,17	1,50	0,26
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	3,00	0,15
		5. Pavilion nr.5				
		5.1. Fundatie				
61	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3			88,62 88,62
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,11	42,00	88,62
62	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre	m2			153,29

1	2	3	4	5	6	7
		elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile				69,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	35,00	8,75
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,45	42,00	60,90
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,15	18,00	2,70
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,25	18,50	4,63
	2320187315789	Decofrol	kg	0,12	12,00	1,44
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,002	3 125,00	6,10
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,002	3 125,00	6,10
	2010102903495	Scinduri de rasinoase prelucrat cu antisept si ignifug	m3	0,02	3 125,00	62,66
63	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3			887,63 163,10
	7123010010200	Betonist	h-om	3,55	42,00	149,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,40	35,00	14,00
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	185,00	1,35	249,75
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,78	235,00	183,26
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,72	276,00	198,77
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,27	13,67	3,69
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,057	230,00	13,08
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,018	320,00	5,72
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,60	15,00	9,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,25	245,00	61,25
		5.2. Carcasa de pavilioane din lemn				
64	CR03A	Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase pentru constructii rurale, executate la pereti	m3			4 995,65 910,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	20,00	42,00	840,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,00	35,00	70,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	1,00	3 125,00	3 125,00
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,25	3 125,00	781,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,00	18,50	92,50
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	5,00	12,00	60,00
	2874115825455	Suruburi patrate M 16 x 200	buc	3,50	2,50	8,75
	2874115841069	Piulite patrate M 16	buc	3,50	0,65	2,27
	2874125883079	Saibe M 16	buc	3,50	0,25	0,88
	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	5,00	3,00	15,00
65	CE26A	Sarpanta simpla de lemn de rasinoase, rezemata direct pe ziduri, compusa din pane si capriori, pt. invelitori de carton bitumat sau tabla, cu 1 sau 2 pante, executate pe suprafete peste 25 mp, la un punct de lucru, inclusiv fieraria de ancorare si prindere: din lemn ecarisat antiseptic si ignifug	m2			102,78 28,70
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,60	42,00	25,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	35,00	3,50
	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,008	3 125,00	25,00
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,01	3 125,00	31,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,10	18,50	1,85
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,10	12,00	1,20
	2874115850000	Buloane M 20	buc	2,00	1,20	2,40
	2874115840601	Piulita M20	buc	2,00	0,75	1,50
	2874125881229	Saiba plata M 20	kg	0,131	15,00	1,97
	2874115802561	Surub M 12	buc	4,00	1,00	4,00
	2874115840479	Piulita M12	buc	4,00	0,65	2,60
	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	0,138	15,00	2,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	8,00	0,24
66	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. cu prelucrarea scinduri antiseptici si ignifug	m2			39,36 11,90
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,225	42,00	9,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,07	35,00	2,45
	2010102903495	Scinduri de rasinoase prelucrat cu antisept si ignifug	m3	0,008	3 125,00	25,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,12	18,50	2,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	8,00	0,24
67	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			192,09 46,55
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,90	42,00	37,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	35,00	8,75
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,15	98,50	118,94
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,50	10,50	5,51

1	2	3	4	5	6	7
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,00	1,25	11,81
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,10	45,00	4,72
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,04	55,00	2,31
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,05	35,00	1,84
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,05	8,00	0,40
68	CR05A	Tavanitul pavilionului, executat cu scinduri de rasinoase de 20 mm grosime antiseptic	m2			81,00
						12,60
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,30	42,00	12,60
	2010102903495	Scinduri de rasinoase prelucrat cu antisept si ignifug	m3	0,021	3 125,00	65,63
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,15	18,50	2,77
69	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			191,34
						12,60
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,30	42,00	12,60
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,05	71,50	77,33
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,40	32,00	46,14
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,20	45,00	9,27
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,10	45,00	4,63
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,20	55,00	11,33
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,20	95,00	19,57
	2874115837745	Suruburi	buc	10,00	1,00	10,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	8,00	0,16
70	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			215,78
						14,70
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,35	42,00	14,70
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,05	80,50	86,21
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,50	95,00	48,45
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,25	45,00	11,48
	2413217300010	Cleme	buc	0,50	10,00	5,10
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,25	95,00	24,23
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,25	55,00	14,03
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,25	45,00	11,48
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	8,00	0,12
71	CR06A	Captuseli executate la peretii si franton din scinduri de rasinoase geluite si faltuite	m2			156,45
						60,90
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,05	42,00	2,10
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,40	42,00	58,80
	2010102903495	Scinduri de rasinoase prelucrat cu antisept si ignifug	m3	0,025	3 125,00	78,13
	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	0,25	3,00	0,75
	2030122948050	Ghermele carbolinizate	buc	2,00	1,05	2,10
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,004	3 125,00	12,54
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,11	18,50	2,03
72	CG04A	Pardoseli din scinduri geluite de rasinoase cu lamba si uluc,un rind de scinduri batute alaturat pe rigle din stejar, impregnate cu lignolineum aplicat in 2 straturi asezate pe un strat de 3 cm de moloz, cu umplutura de moloz intre ele, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m2			245,09
						39,20
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,85	42,00	35,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	35,00	3,50
	2010102915200	Scinduri geluite, cu lamba si uluc de rasinoase	m3	0,025	6 515,00	162,88
	2010102913200	Rigle de stejar	m3	0,013	3 125,00	40,63
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,10	18,50	1,85
	2414147327483	Lignolineum	kg	0,10	3,00	0,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	8,00	0,24
73	RpCL01A	Repararea treptelor la scari drepte de brad cu trepte si contratrepte	m			247,46
						153,30
	7124010010700	Dulgher	h-om	3,50	42,00	147,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,18	35,00	6,30
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0225	3 125,00	70,31
	2710602000171	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 14 mm	kg	0,50	12,50	6,25
	2710403707840	Banda din otel 3 x 30 mm	kg	0,60	14,00	8,40
	2940420007682	Masina de timplarie (abrict)	h-ut	0,25	35,00	8,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,03	15,00	0,45
74	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Elemente de fixare perforate din otel zincat)	kg			25,74
						8,75
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,19	42,00	7,98

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	35,00	0,35
	7212030022700	Sudor	h-om	0,01	42,00	0,42
	27752763098861	Confectii metalice (Elemente de fixare perforate din otel zincat)	kg	1,00	16,50	16,50
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,01	18,00	0,18
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	45,00	0,23
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,008	1,58	0,01
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,015	5,00	0,07
75	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2			57,70 42,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,00	42,00	42,00
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,18	42,00	7,56
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,12	42,00	5,04
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,12	12,00	1,44
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,17	1,50	0,26
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	3,00	0,15
		6. Pavilion nr.6				
		6.1. Fundatie				
76	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3			88,62 88,62
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,11	42,00	88,62
77	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			153,29 69,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	35,00	8,75
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,45	42,00	60,90
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,15	18,00	2,70
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,25	18,50	4,63
	2320187315789	Decofrol	kg	0,12	12,00	1,44
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,002	3 125,00	6,10
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,002	3 125,00	6,10
	2010102903495	Scinduri de rasinoase prelucrat cu antisept si ignifug	m3	0,02	3 125,00	62,66
78	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3			887,63 163,10
	7123010010200	Betonist	h-om	3,55	42,00	149,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,40	35,00	14,00
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	185,00	1,35	249,75
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,78	235,00	183,26
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,72	276,00	198,77
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,27	13,67	3,69
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,057	230,00	13,08
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,018	320,00	5,72
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,60	15,00	9,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,25	245,00	61,25
		6.2. Carcasa de pavilioane din lemn				
79	CR03A	Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase pentru constructii rurale, executate la pereti	m3			4 995,65 910,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	20,00	42,00	840,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,00	35,00	70,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	1,00	3 125,00	3 125,00
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,25	3 125,00	781,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,00	18,50	92,50
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	5,00	12,00	60,00
	2874115825455	Suruburi patrate M 16 x 200	buc	3,50	2,50	8,75
	2874115841069	Piulite patrate M 16	buc	3,50	0,65	2,27
	2874125883079	Saibe M 16	buc	3,50	0,25	0,88
	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	5,00	3,00	15,00
80	CE26A	Sarpanta simpla de lemn de rasinoase, rezemata direct pe ziduri, compusa din pane si capriori, pt. invelitori de carton bitumat sau tabla, cu 1 sau 2 pante, executate pe suprafete peste 25 mp, la un punct de lucru, inclusiv fieraria de ancorare si prindere: din lemn	m2			102,78 28,70

1	2	3	4	5	6	7
		ecarisat antiseptic si ignifug				
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,60	42,00	25,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	35,00	3,50
	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,008	3 125,00	25,00
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,01	3 125,00	31,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,10	18,50	1,85
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,10	12,00	1,20
	2874115850000	Buloane M 20	buc	2,00	1,20	2,40
	2874115840601	Piulita M20	buc	2,00	0,75	1,50
	2874125881229	Saiba plata M 20	kg	0,131	15,00	1,97
	2874115802561	Surub M 12	buc	4,00	1,00	4,00
	2874115840479	Piulita M12	buc	4,00	0,65	2,60
	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	0,138	15,00	2,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	8,00	0,24
81	CE30A	Astereala le inelitori sau doliile inelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. cu prelucrarea scinduri antiseptici si ignifug	m2			39,36 11,90
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,225	42,00	9,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,07	35,00	2,45
	2010102903495	Scinduri de rasinoase prelucrat cu antisept si ignifug	m3	0,008	3 125,00	25,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,12	18,50	2,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	8,00	0,24
82	CE07A	Inelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru inelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			192,09 46,55
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,90	42,00	37,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	35,00	8,75
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,15	98,50	118,94
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,50	10,50	5,51
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,00	1,25	11,81
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,10	45,00	4,72
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,04	55,00	2,31
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,05	35,00	1,84
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,05	8,00	0,40
83	CR05A	Tavanitul pavilionului, executat cu scinduri de rasinoase de 20 mm grosime antiseptic	m2			81,00 12,60
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,30	42,00	12,60
	2010102903495	Scinduri de rasinoase prelucrat cu antisept si ignifug	m3	0,021	3 125,00	65,63
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,15	18,50	2,77
84	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			191,34 12,60
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,30	42,00	12,60
	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1,05	71,50	77,33
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,40	32,00	46,14
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,20	45,00	9,27
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,10	45,00	4,63
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,20	55,00	11,33
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,20	95,00	19,57
	2874115837745	Suruburi	buc	10,00	1,00	10,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	8,00	0,16
85	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			215,78 14,70
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,35	42,00	14,70
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,05	80,50	86,21
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,50	95,00	48,45
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,25	45,00	11,48
	2413217300010	Cleme	buc	0,50	10,00	5,10
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,25	95,00	24,23
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,25	55,00	14,03
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,25	45,00	11,48
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	8,00	0,12
86	CR06A	Captuseli executate la peretii si franton din scinduri de rasinoase geluite si faltuite	m2			156,45 60,90
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,05	42,00	2,10
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,40	42,00	58,80
	2010102903495	Scinduri de rasinoase prelucrat cu antisept si ignifug	m3	0,025	3 125,00	78,13
	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	0,25	3,00	0,75
	2030122948050	Ghermele carbolinizate	buc	2,00	1,05	2,10
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,004	3 125,00	12,54

1	2	3	4	5	6	7
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,11	18,50	2,03
87	CG04A	Pardoseli din scinduri geluite de rasinoase cu lamba si uluc,un rind de scinduri batute alaturat pe rigle din stejar, impregnate cu lignolineum aplicat in 2 straturi asezate pe un strat de 3 cm de moloz, cu umplutura de moloz intre ele, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m2			245,09 39,20
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,85	42,00	35,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	35,00	3,50
	2010102915200	Scinduri geluite, cu lamba si uluc de rasinoase	m3	0,025	6 515,00	162,88
	2010102913200	Rigle de stejar	m3	0,013	3 125,00	40,63
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,10	18,50	1,85
	2414147327483	Lignolineum	kg	0,10	3,00	0,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	8,00	0,24
88	RpCL01A	Repararea treptelor la scari drepte de brad cu trepte si contratrepte	m			247,46 153,30
	7124010010700	Dulgher	h-om	3,50	42,00	147,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,18	35,00	6,30
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0225	3 125,00	70,31
	2710602000171	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 14 mm	kg	0,50	12,50	6,25
	2710403707840	Banda din otel 3 x 30 mm	kg	0,60	14,00	8,40
	2940420007682	Masina de timplarie (abrict)	h-ut	0,25	35,00	8,75
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,03	15,00	0,45
89	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Elemente de fixare perforate din otel zincat)	kg			25,74 8,75
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,19	42,00	7,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	35,00	0,35
	7212030022700	Sudor	h-om	0,01	42,00	0,42
	27752763098861	Confectii metalice (Elemente de fixare perforate din otel zincat)	kg	1,00	16,50	16,50
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,01	18,00	0,18
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	45,00	0,23
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,008	1,58	0,01
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,015	5,00	0,07
90	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2			57,70 42,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,00	42,00	42,00
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,18	42,00	7,56
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,12	42,00	5,04
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,12	12,00	1,44
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,17	1,50	0,26
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	3,00	0,15

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.